

Ball Holding ApS
Kløvermarken 29, 7190 Billund

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 28 50 50 78

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2017.


Kuno Kildetoft Mehlsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ball Holding ApS Kløvermarken 29 7190 Billund
	CVR-nr.: 28 50 50 78
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Lindholm Lau, formand Jens Høgsted Anders Cleemann Asbjørn Mosgaard Hyldgaard
Direktion	Kuno Kildetoft Mehlsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Ball Invest ApS, Billund
Dattervirksomhed	Ball ApS, Billund

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde anpartar i Ball ApS og derigennem Ball-koncernen.

Usædvanlige forhold

Frasalg af aktiviteter

Selskabet solgte d. 4. januar 2016 sine aktiviteter inden for standard-størrelses segmentet for, hvilket påvirker årets resultat positivt med i alt 25,2 mio. kr. Gevinsten er medtaget i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og omfatter realisation af goodwill og materiale anlægsaktiver. Årets resultat omfatter i øvrigt ingen aktiviteter fra dette forretningssegment.

Transfer pricing

Gennem de seneste tre år har koncernen været part i en sag mod de norske skattemyndigheder omhandlende koncernens interne afregningspriser. Sagen blev afsluttet i indeværende regnskabsår, og koncernen har i forbindelse hermed modtaget en tilbagebetaling af indbetalt skat fra de norske skattemyndigheder på 17 mio. NOK.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -23.439 t.kr. mod -120.195 t.kr. sidste år.

Under de givne vilkår for året, anses resultatet som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at resultatet i 2017 vil være forbedret yderligere i forhold til det i 2016 realiserede. Til dels drevet af butiksudrulning, positiv udvikling i online kanaler samt forbedring af den nuværende forretning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ingen begivenheder efter regnskabsårets udløb, som kan påvirke regnskabet for 2016.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-45.187	-10.001
1 Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-32.913.235	-78.534.774
Resultat før finansielle poster	-32.958.422	-78.544.775
2 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.955.327	-41.352.909
3 Andre finansielle indtægter	3.448	1.459.212
4 Andre finansielle omkostninger	-1.850.232	-1.791.381
Resultat før skat	-23.849.879	-120.229.853
5 Skat af årets resultat	410.700	35.000
Årets resultat	-23.439.179	-120.194.853
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-23.439.179	-120.194.853
Disponeret i alt	-23.439.179	-120.194.853

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>126.697.897</u>	<u>148.948.601</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>126.697.897</u>	<u>148.948.601</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>126.697.897</u>	<u>148.948.601</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.035.707	0
7	Udskudte skatteaktiver	<u>253.000</u>	<u>391.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.288.707</u>	<u>391.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.528</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.290.235</u>	<u>391.000</u>
	Aktiver i alt	<u>127.988.132</u>	<u>149.339.601</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	75.000.000	278.045.338
9	Overført resultat	-7.649.871	-186.963.234
	Egenkapital i alt	<u>67.350.129</u>	<u>91.082.104</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til pengeinstitutter	<u>28.119.582</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.119.582</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	18.123.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	20.194.244
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	32.475.735	19.932.753
	Anden gæld	<u>35.186</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.518.421</u>	<u>58.257.497</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>60.638.003</u>	<u>58.257.497</u>
	Passiver i alt	<u>127.988.132</u>	<u>149.339.601</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på koncerngoodwill	32.913.235	78.534.774
	<u>32.913.235</u>	<u>78.534.774</u>
2. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Ball ApS	10.955.327	-41.352.909
	<u>10.955.327</u>	<u>-41.352.909</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	3.448	1.459.212
	<u>3.448</u>	<u>1.459.212</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	879.212	483.753
Andre renteomkostninger	971.020	1.307.628
	<u>1.850.232</u>	<u>1.791.381</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-548.700	0
Regulering af udskudt skat	138.000	-35.000
	<u>-410.700</u>	<u>-35.000</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum primo	456.986.796	412.644.783
Tilgang i årets løb	0	44.342.013
Kostpris ultimo	456.986.796	456.986.796
Reguleringer primo	-51.967.441	-5.431.093
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.955.327	-41.352.909
Reguleringer på egenkapital i dattervirksomhed	-292.813	-5.183.439
Opskrivninger ultimo	-41.304.927	-51.967.441
Afskrivninger på goodwill primo	-256.070.754	-177.535.980
Årets afskrivninger på goodwill	-32.913.218	-78.534.774
Afskrivninger på goodwill ultimo	-288.983.972	-256.070.754
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.697.897	148.948.601
I regnskabsposten indgår goodwill med	49.868.430	82.781.667
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ball ApS	Billund	100 %
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	391.000	356.000
Udskudt skat af årets resultat	-138.000	35.000
	253.000	391.000
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	278.045.338	278.045.338
Kapitalnedsættelse	-203.045.338	0
	75.000.000	278.045.338

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat primo	-186.963.234	-61.705.629		
Årets overførte overskud	-23.439.179	-120.194.853		
Regulering af finansielle instrumenter	0	120.687		
Regulering af egenkapital i dattervirksomheder	-292.796	-5.183.439		
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	<u>203.045.338</u>	<u>0</u>		
	<u>-7.649.871</u>	<u>186.963.234</u>		
10. Gæld til pengeinstitutter				
Nordea Bank Danmark	<u>28.119.582</u>	<u>18.123.000</u>		
	28.119.582	18.123.000		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-18.123.000</u>		
	<u>28.119.582</u>	<u>0</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>28.119.582</u>	<u>18.123.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>28.119.582</u>	<u>18.123.000</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet solidarisk selvskyldner kaution der er opgjort til i alt 155 mio. kr. pr. 31. december 2016 overfor koncernforbundne selskabers mellemværende med pengeinstitut.

Selskabets bankforbindelse har udstedt pantsætningsforbud.

**13. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ax Ball Invest ApS, CVR-nr. 30 08 43 06 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter.

Noter

14. Nærtstående parter

Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter består af direktion, bestyrelsen og de øvrige selskaber i Ball Group koncernen.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ball Invest ApS, Billund